Cục: Thổ ngũ cục (Mệnh Hỏa sinh Cục Thổ)

Bản Mệnh: Trích Lịch Hỏa (lửa sấm sét)

Cầm Tinh: Con trâu, xuất tướng tinh con chim cú.

\*Chủ Mệnh: Xem Tướng Chấm Nét

\*Chủ Thân: Cự Môn

Con Nhà: Con nhà XÍCH ĐỀ (phú quý)

Độ Mạng: Phật Bà Quan Âm độ mạng

Cân Lượng: 3 lượng 9 chỉ

Hạn năm: Mậu Tuất (2018)

Lập lúc: 00:05 phút, ngày 25/04/2024 tại XemTuong.net

Điểm lá số: 47%

Mệnh: 7.3 Phụ mẫu: 8 Phúc đức: 3 Điện trạch: 6
Quan lộc: 3 Nô bộc: -3 Thiên di: -0.3 Tật ách: -0.7
Tài bạch: 4.7 Tử tức: 0.3 Thuê: 4.7 Huynh đệ: 0
Mệnh Hỏa sinh Cục Thổ: 2 Âm Dương nghịch lý: -1.5

**-Q. Dậu** ĐIỆN TRẠCH 95

Kinh doanh phát tài, mọi sự hanh thông, thường quyền hành lớn trong tay, lại gặp được nhiều quý nhân phù trợ

**Đại vận 5 - 14 tuổi ở cung Mệnh an tại Ngọ có sao Tử phù tọa thủ**

Là nguồn thông tin có nhiều "cơ may giả hiệu tốt" ào ạt đến, thực chất chỉ là "trôi nổi phù vân", gió thổi mây bay mà thôi

## Hạn tổng quát năm Mậu Tuất 2018

Trong năm Mậu Tuất 2018 này, Quý Em Trai gặp **Long đắc vũ**: Là rồng được cơ hội làm mưa cho thiên hạ. Một

năm hay lo việc bao đồng, chỉ đi lo việc cho kẻ khác. Về tình cảm: Nếu muốn tính việc gì thì nên thi hành ở đầu năm, đừng để cuối năm không tốt, thí dụ việc hôn nhân chẳng hạn.

Trong Năm Mậu Tuất 2018 này, Quý Em Trai Kỷ Sửu 10 tuổi gặp sao **La Hầu**. Là vì sao chánh thất kiến hung tai, cho nên năm nào người có bị sao La Hầu, xem như năm đó bị xấu, nhưng Nam giới kỵ nhiều hơn Nữ giới, nên đề phòng tháng Giêng và tháng 7. Người Nam giới có thể bị tranh chấp rồi đưa đến đến cò bót nếu nặng, làm đau buồn trong gia đình. Riêng Nữ giới lo âu, buồn phiền hay bệnh hoạn hoặc sanh dưỡng khó khăn.

Trong năm Mậu Tuất 2018 này Quý Em Trai gặp hạn **Huỳnh Tiền** Thường hay có chứng đau đầu, xây xẩm. Không nên mưu lợi bằng đường thủy, đừng bảo chứng cho ai vì ắt sẽ sanh chuyện bất lợi.

Quý Em Trai tuổi Sửu gặp năm Tuất 2018 phạm hình **Thái Tuế** cần đề phòng những chuyện thị phi, "tai bay vạ gió" nên nhường nhịn, tránh đối nghịch hoặc xen vào chuyện không phải của mình.

Về cách cúng Thái Tuế thì phải có bài vị, cùng với lễ vật như hoa quả và cúng vào đầu tháng 1 âm lịch để giải trừ tai họa. Rồi đến cuối tháng 12 âm lịch cũng phải dùng lễ vật cúng để tiễn Thái tuế vì đã hết năm.

Trong năm Mậu Tuất 2018 này, Quý Em Trai 10 tuổi, Phạm **Kim Lâu thân** (Gây họa bản thân). Nam kỵ cất nhà mua xe, nữ kỵ cưới chồng năm có Kim Lâu.

Trong năm Mậu Tuất 2018 này, Quý Em Trai 10 tuổi Không phạm **Hoang Ốc**, mà được **Nhất Cát** (cũng gọi nhất Kiết) an cư, thông vạn sự. Làm nhà tuổi này sẽ có chốn an cư tốt nhất, mọi việc hanh thông, thuận lợi.

[Xem chi tiết sao hạn](#)

## Vận Hạn Năm 2018 ở cung **QUAN LỘC** an tại Thìn